II.

f. 124rA-214vB: JOHANNES BURIDANUS, EXPOSITIO TEXTUS

METAPHYSICE <ARISTOTELIS> (li. I-XI, XII incompl.).

f. 124r: >Incipit expositio textus methaphisice reportata sub byriden venerabili doctore.<

Omnes homines natura scire desiderant etc. - Iste liber Methaphisice diuiditur in prohemium et tractatum. Et incipit tractatus ibi: quoniam autem manifestum quod earum etc. Prohemium diuiditur in tria parua capitula. In primo ostendit Aristotelis circa quid uersatur intentio methaphisice quoniam circa causas et circa principia prima, in secundo autem circa quales causas et circa qualia principia uersatur, quoniam circa primas causas et principia uersatur, tertio ostendit qualis sit ista scientia et quia est speculativa et liberalis. Secundum ibi: quoniam autem scienciam hanc querimus, tertium ibi: quia uero ... palam. Primo premittit quedam preambula ...

- (f. 127rB, li. II) *De theoria veritate etc.* Iste est secundus liber Metaphisice in quo Aristoteles ostendit quomodo homines se habeant in acquisitione veritatis, et hoc facit quia hec sciencia est maxime veritatis ... Sciendum quod sex primi libri sunt ...
- (f. 131rB, li. III) *Necesse est autem et nos ad quesitam scientiam.* Hic tertius liber Methaphisice quoniam continuatur ad precedentem sic postquam philosophus determinauit quomodo homines se habeant in acquisitione veritatis ...
- (f. 140rA, li. IV) *Est scientia quedam que speculatur ens in quantum ens.* Hic incipit quartus liber Methaphisice. Postquam Aristoteles in tertio libro disputauit questiones difficiles huius scientie, hic intendit ...
- (f. 152rA, li. V) *Principium dicitur aliud quidem unde utique etc.* In precedente libro determinauit Aristotelis ...
- (f. 169rB, li. VI) *Principia et cause queruntur entium.* Iste sextus liber continuatur ad precedentes in hunc modum, quod priusquam Philosophus ...
- (f. 174rB, li. VII) *Ens vero dicitur multipliciter.* Postquam in sexto libro determinauit Aristoteles de acceptationibus entis ...
- (f. 193rB, li. VIII) *Ex dictis itaque syllogizare oportet.* Hic incipit octavus liber Methaphisice ...
- (f. 198rA, li. IX) *De primo quidem igitur ente etc.* Postquam Aristoteles in octavo libro Metaphysice et etiam in septimo de ente, quod dicitur unomodo ...
- (f. 204vA, li. X) *Unum quia multis modis dicitur.* Hic decimus liber Metaphysice (*breaks off. The rest of f. 205r is blank*) (f. 205v:) *Secundum suam non etc.*
Quomodo Aristotelis distinxit modus unius et ostendit ...
- (f. 211rA, li. XI) *Quod quidem sapientia.* Iste XI liber diuiditur in sex capitula ...
- (f. 211rB, li. XII) *De substantia quidem theoria etc.* Hic incipit XIIus liber Methaphisice Aristotelis in quo Philosophus intendit determinare de substantiis abstractis ...
- (f. 214vB:) *quare non fuit (li. XII, 1072a7)* hic concludit correlarium ...
- Each lecture takes up about 3-4 columns. New lectures are labelled by well-marked lemmata and can usually be distinguished by the visible change of handwriting and ink. At the end of each lecture, the reportator writes repeatedly: *et hoc dicit. lectio bona placet* (ff. 155vA, 159rA20), *hoc est quod dicit. lectio* (ff. 146rB, 151rB), *lectio bona* (f. 153rA), *hoc est quod dicit*